
 
 

UCHWAŁA NR XLII/290/23 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, wieży 
widokowej oraz  parku zieleni  zlokalizowanych na terenie Gminy Kiwity. 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Kiwity  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z  placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Kiwity 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Kiwity, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się regulamin korzystania z wieży widokowej  w Bartnikach, stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się regulamin korzystania z „Parku  Zieleni”  w Kiwitach, stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/63/11 Rady Gminy Kiwity z dnia 12 sierpnia 2011 r.              w sprawie 
uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Kiwity ( Dz. Urz. Woj. 
Warm.- Maz. Nr 124 poz. 2087). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wojczulanio 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 8 maja 2023 r.

Poz. 2670



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLII/290/23 

Rady Gminy Kiwity 

z dnia 24 marca 2023 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw 

 §1.Regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Kiwity, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa zasady i tryb korzystania z placów zabaw. 

 §2.1.Plac zabaw jest ogólnodostępnym terenem służącym zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

      2. Korzystanie z placu zabaw jest bezpłatne 

 §3. 1. Z urządzeń zabawowych należy korzystać wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem oraz 

instrukcją użytkowania. 

     2. Dzieci do lat 12 mogą  przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką rodziców lub dorosłych 

opiekunów. 

   3. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych winno być dostosowane do rozwoju 

psychofizycznego dziecka, oceny winien dokonać opiekun. 

 §4. Na placu zabaw zabrania się: 

1) wchodzenia na dachy i górne konstrukcje urządzeń, 

2) gier zespołowych pomiędzy urządzeniami, 

3) wjeżdżania rowerem, hulajnoga, na rolkach, wrotkach itp., 

4) siadania we dwoje i więcej osób na pojedynczych siedziskach huśtawek i bujaków, 

 2. Na placu zabaw należy przestrzegać porządku, zachować czystość oraz kulturę osobistą, z poszanowaniem 

prawa do wypoczynku innych osób przebywających na placu zabaw. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2670



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLII/290/23 

Rady Gminy Kiwity 

z dnia24 marca 2023 r. 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych 

§1. Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych zlokalizowanych na terenie Gminy Kiwity, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa zasady i tryb korzystania z siłowni zewnętrznych. 

§2. 1. Korzystanie z siłowni zewnętrznych jest bezpłatne. 

2. Urządzenia są przeznaczone do rekreacyjnego  treningu. 

3. Z zainstalowanych urządzeń należy korzystać wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem oraz instrukcją  

użytkowania. 

§3.1. Na siłowni zewnętrznej zabrania się: 

1)wchodzenia na zadaszenia i górne konstrukcje urządzeń, 

2)gier zespołowych pomiędzy urządzeniami, 

3)wjeżdżania rowerem, hulajnogą, na rolkach, wrotkach itp., 

4)spożywania alkoholu i innych środków odurzających. 

 2. Na siłowni należy przestrzegać porządku, zachować czystość oraz kulturę osobistą z poszanowaniem prawa 

do wypoczynku innych przebywających osób. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2670



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLII/290/23 

Rady Gminy Kiwity 

z dnia 24 marca 2023 r. 

Regulamin korzystania z wieży widokowej w Bartnikach 

§1.1. Wieża widokowa w Bartnikach jest obiektem ogólnodostępnym, udostępniana zwiedzającym przez cały 

rok. 

2. Wieża posiada  dwa tarasy widokowe, pierwszy znajduje się na wysokości 4 metrów, drugi na wysokości 6,6 

metra. 

3. Korzystanie z wieży widokowej odbywa się na własną odpowiedzialność osób z niej korzystających. 

Wejście na wieżę widokową jest równoznaczne z zapoznaniem się                    i akceptacją niniejszego 

regulaminu. 

§2.1. Wstęp na wieżę jest bezpłatny. Jednorazowo na wieży może przebywać  10 osób. 

2.Osoby niepełnoletnie do 12 roku życia mogą wejść na wieżę wyłącznie pod opieką osoby dorosłej, która 

ponosi całkowitą odpowiedzialność za życie i zdrowie podopiecznych. 

§3.Zabrania się : 

1 wchodzenia i przebywania na wieży jednorazowo grup liczniejszych niż 10 osób, 

2) niszczenia wieży widokowej, 

3) umieszczania napisów lub rysunków dowolną techniką, 

4) wchodzenia i przebywania na wieży osób będących pod wpływem alkoholu i innych substancji 

odurzających, 

5) spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających, 

6) zrzucania z wieży  jakichkolwiek  przedmiotów, 

7) wspinania się po elementach konstrukcji wieży  oraz wychylania przez barierki ochronne, 

8) wprowadzania zwierząt na wieżę, 

9) używania otwartego ognia oraz palenia tytoniu, 

10) wejścia na wierzę w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, w tym gęstej 

mgły lub innych czynników ograniczających widoczność z wieży; podczas opadów deszczu, śniegu czy 

gołoledzi lub bezpośrednio po ich ustaniu; podczas burzy i silnego wiatru; po ostrzeżeniu meteorologicznym o 

silnym wietrze lub huraganach, 

11) wejścia na wieżę po zmierzchu lub w porze nocnej. 

§4. Podczas wchodzenia, schodzenia i przebywania na wieży widokowej należy zachować szczególną 

ostrożność. 

§5.Wstęp na wieżę widokową oznacza zapoznanie się z regulaminem. Gmina Kiwity nie ponosi żadnej 

odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie obiektu oraz w przypadku zaistnienia jakichkolwiek 

zdarzeń losowych spowodowanych nieprzestrzeganiem regulaminu korzystania z wieży widokowej jak i 

ogólnych zasad bezpieczeństwa. 

§6. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zniszczenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Kiwity, tel. 89 766 09 

95. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2670



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLII/290/23 

Rady Gminy Kiwity 

z dnia 24 marca 2023 r. 

Regulamin korzystania z „Parku Zieleni” w Kiwitach 

§1. 1.”Park Zielni” w Kiwitach  jest przestrzenią publiczną, służącą do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji.  

2. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników, w trosce o ochronę drzewostanu, roślinności i małej 

architektury oraz funkcji Parku ustala się następujące zasady. 

§2. Park jest  ogólnodostępny, całodobowo. 

§3. Na terenie parku zabrania się: 

1) niszczenia trawników, roślinności niskiej i wysokiej, łamania gałęzi, zrywania kwiatów, 

2) płoszenia ptactwa i zwierzyny, 

3) dewastowania elementów małej architektury – ławek, koszy i innych budowli i urządzeń służących zabawie i 

rekreacji, 

4) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających, 

5) palenia ognisk, 

6) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych ( nie dotyczy psów przewodników osób 

niepełnosprawnych), 

7) zaśmiecania terenu, 

8) korzystania z rowerów, deskorolek, łyżworolek, hulajnogi, 

9) umieszczania tablic, reklam, napisów, ogłoszeń bez zgody zarządcy Parku. 

§4.1. Korzystanie z Parku Zieleni odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub na 

odpowiedzialność opiekunów. 

2.Dzieci poniżej 12 roku życia powinny przebywać na terenie Parku pod opieką dorosłych 

§5. Na placu należy przestrzegać porządku, zachować czystość oraz kulturę osobistą, z poszanowaniem prawa 

do wypoczynku innych osób przebywających w Parku Zieleni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2670


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-08T13:17:15+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




